
    
    

    

    
        
            
                [image: Logo Pradubice]
                    
            

            
                
                        Kontakty
                        Úřední deska
                        English
                

                
                    
                            Občan
                            Turista
                            Podnikatel
                            Média
                            Město
                    

                    
                        
                            
                                
                                    
                                    
                                    
                                
                            
                        

                        Menu
                    

                    

                    
                        
                        
                            
                        

                    

                    

                

            

        

    



        
            
                
                    
                        
                            
                            
                        

                        Vyhledat
                    


                    
                        Zavřít
                        
                    
                

            


        

            

     

    
        
           
                
                [image: ]
            
            
                Pardubice
 město pro život

            

        

    

        
            
    [image: ]
    
        [image: ]
    

            

        



    
        



    
        


        
            
                

                    
                                Jsem                         
                            
                            

                                    občan
                                    
                                    
                                    
                                    

                                
                                        občan
                                        turista
                                        podnikatel
                                        média
                                        o městě
                                

                            

                        
 a potřebuji:
                    
                
            





        
            
                
                Doklady a matrika
                
                    Občanské průkazy, Cestovní doklady, Řidičské průkazy, Narození, ...
                


                
                    
                    Doklady a matrika
                
            

        



        
            
                
                Doprava a vozidla
                
                    Řidičské průkazy, Registr vozidel, Parkování, Přestupky, ...
                


                
                    
                    Doprava a vozidla
                
            

        



        
            
                
                Byty a nemovitosti
                
                    Startovací bydlení, Pronájem bytů, Nebytové prostory, Veřejné dražby, ...
                


                
                    
                    Byty a nemovitosti
                
            

        



        
            
                Důležité informace
                
                    	
                                            Startovací bydlení 2024
                                    
	
                                            Dražby nemovitostí 7. 5. 2024
                                    
	
                                            Volby do EP 2024
                                    
	
                                            Údaje z registru silničních vozidel – datová kostka
                                    


                

            

        




        
            
                
                Sociální služby
                
                    Pomoc rodinám, seniorům, jednotlivcům, Opatrovnictví, Bezbariérovost, Sociálně-právní ochrana dětí, ...
                


                
                    
                    Sociální služby
                
            

        



        
            
                
                Životní prostředí
                
                    Odpady, Ovzduší, Voda, Lesy, ...
                


                
                    
                    Životní prostředí
                
            

        



        
            
                
                Stavební řízení
                
                    Územní rozhodování, Stavební povolení, Užívání stavby, Památková péče
                


                
                    
                    Stavební řízení
                
            

        



        
            
                
                Plánování a projekty
                
                    Územně analytické podklady, Územní plánování Pardubice, ...
                


                
                    
                    Plánování a projekty
                
            

        



        
            
                
                Bezpečnost
                
                    Městská policie, Krizové řízení
                


                
                    
                    Bezpečnost
                
            

        



        





        





        
            
                
                Vzdělávání a volný čas
                
                    Školství, Britské centrum, Pro seniory, Katalog pro volný čas dětí a mládeže, ...
                


                
                    
                    Vzdělávání a volný čas
                
            

        



        
            
                
                Dotace
                
                    
                


                
                    
                    Dotace
                
            

        



        
            
                
                Finance
                
                    Rozpočet města, Hospodaření města, Místní poplatky, Hospodaření příspěvkových organizací
                


                
                    
                    Finance
                
            

        
        


    

    




    
        

    

        
            
                
                    Krátké zprávy

                    

                    


        
            
                20. 3. 2024
                
                    Nahodilá těžba podél komunikace Hůrka
                

                
                    
                            Odbor životního prostředí pardubického magistrátu jako pověřený správce městských lesů plánuje v případě příznivého počasí na úterý 26…
                            (zobrazit více)
                    

                    
                        Odbor životního prostředí pardubického magistrátu jako pověřený správce městských lesů plánuje v případě příznivého počasí na úterý 26. 3. od 9:30 hod těžbu rizikových stromů podél komunikace Hůrka.


Z důvodu zajištění bezpečnosti na komunikaci a nutnosti občasného pozastavení dopravy budou práce prováděny v součinnosti Městskou policií.


Předběžně se jedná o zásah na cca 2 hod, jedná se o odstranění několika souší, poškozených dřevin a nevhodně rostoucích dřevin podél komunikace.


[image: ]

 


                    

                

            
        



        
            
                1. 3. 2024
                
                    Nahodilá těžba v lokalitě Trnová - ulice Jozefa Gabčíka
                

                
                    
                            Odbor životního prostředí Magistrátu města Pardubice – jako pověřený správce městských lesů – plánuje cca od čtvrtka 7. 3. 2024 zahájení…
                            (zobrazit více)
                    

                    
                        Odbor životního prostředí Magistrátu města Pardubice – jako pověřený správce městských lesů – plánuje cca od čtvrtka 7. 3. 2024 zahájení těžby na městských lesních pozemcích v lokalitě Trnová.


V rámci tzv. nahodilé těžby dojde k odstranění souší, vývratů, zlomů a poškozeních lesních dřevin.


Během těžby bude zakázáno vstupovat do porostů, kde se provádí těžba a kde dochází k manipulaci a dopravě dříví.


Po dokončení těžby a odvozu vytěžené dřevní hmoty se upraví dotčené lesní cesty.


[image: ]

 


                    

                

            
        

                    


                    
                        
                            Zobrazit všechny
                            
                        
                    
                
                
                    Hlášení rozhlasu

                    

                    


        
            
                9. 4. 2024
                
                    Pardubický vinařský půlmaraton
                

                
                    
                            V sobotu 13. dubna se v ulicích Pardubic uskuteční 18. ročník běžeckého závodu Pardubický vinařský půlmaraton. Celý sportovní program si…
                            (zobrazit více)
                    

                    
                        V sobotu 13. dubna se v ulicích Pardubic uskuteční 18. ročník běžeckého závodu Pardubický vinařský půlmaraton. Celý sportovní program si vyžádá značné dopravní omezení pro soukromá vozidla i spoje městské hromadné dopravy v částech města, kudy povede trasa závodu. Od 7 do 19 hodin bude uzavřena ulice Jahnova, Smetanovo náměstí, náměstí Republiky a Sukova třída, kde se koná Lidový běh. Od 9,30  do 17 hodin bude uzavřen pravý dvojpruh ulice Hradecké ve směru na Stavařov až po ulici Studentskou. Zcela uzavřena bude městská část Cihelna, a to od 10.30 do 17 hodin. Od 9 do 17 hodin bude také uzavřena ulice Bubeníkova, Štrossova, Dašická, dále Schwarzovo náměstí, ulice Kotkova, Pospíšilovo náměstí, ulice Sezemická, Bezdíčkova, Husova, Mezi Mosty, Labská a U Stadionu. Objízdné trasy Městské hromadné dopravy jsou již nyní uveřejněny na stránkách dopravního podniku www.dpmp.cz. Další informace na www.pardubickyvinarskypulmaraton.cz.
Děkujeme za pochopení.

Časy hlášení: 09.04.2024 - 16:05 / 10.04.2024 - 16:05 / 11.04.2024 - 16:05 / 12.04.2024 - 11:05 / 12.04.2024 - 16:05 
                    

                

            
        

                    


                    
                        
                            Zobrazit všechny
                            
                        
                    
                
            


            
                
                    Aktuality


                    

        
            
                

                        [image: Radnici navštívili studenti z Tchaj-wanu]
                        
                            [image: Radnici navštívili studenti z Tchaj-wanu]
                        

                    9. 4. 2024
                

                Radnici navštívili studenti z Tchaj-wanu

                 V úterý odpoledne přivítali zástupci města ve společenském sále skupinu středoškolských tchaj-wanských studentů, kteří jsou v…


                Přečíst
            
        

        
            
                

                        [image: Unikátní projekt v Pardubicích: Nejdelší zavěšený most v Česku překlene řeku Labe nad oblíbenou cyklostezkou]
                        
                            [image: Unikátní projekt v Pardubicích: Nejdelší zavěšený most v Česku překlene řeku Labe nad oblíbenou cyklostezkou]
                        

                    9. 4. 2024
                

                Unikátní projekt v Pardubicích: Nejdelší zavěšený most v Česku překlene řeku Labe nad oblíbenou cyklostezkou

                 V minulém týdnu se uskutečnila jedna z dalších zásadních etap v realizaci severovýchodního obchvatu Pardubic-výsuv dalšího…


                Přečíst
            
        
                    


                    
                        
                            Všechny aktuality
                            
                        
                    
                

            
        


    



    



    




    
        
            

                
                    
                        
                            
                                

        
            
                
                            [image: Kontakt na komunitní uprchlické centrum Kalyna]
                            
                                [image: Kontakt na komunitní uprchlické centrum Kalyna]
                            

                

                
                    Kontakt na komunitní uprchlické centrum Kalyna

                    
                
            
        
                            

                            
                            
                        


                    

                    
                        
                            

                                
                                    
                                    Informace a aktuality pro váš obvod.

                                    
                                        	MoP I – střed
	MoP II – Polabiny, Cihelna
	MoP III – Dubina, Drážka...
	MoP IV – Pardubičky


                                        	MoP V – Dukla
	MoP VI – Svítkov
	MoP VII – Rosice
	MoP VIII – Hostovice


                                    

                                


                            

                            






    
        
            
        
        
        
            


                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
                
                    
                        
                    
        
        
            
            
            
            
            
            
            
        
        
    
    
        Interaktivní mapa
    
    
        xxx
    







                            

                        

                    

                


            

        
    




    
        

    
        Kalendář akcí

        


        


    
            10.4.
            15:00
            St
    
    
        

        
            přednáška
        
        

        Muzejní akademie 2023/2024

        Zámek Pardubice - Východočeské muzeum - Zámek čp. 2 Pardubice

    


    
            10.4.
            14:00
            St
    
    
        

        
            volný čas
        
        

        Relaxační a zážitkové malování U Bílého koníčka

        Čínská restaurace Bílý koníček - Pernštýnské nám. 60 Pardubice

    


    
            10.4.
            16:00
            St
    
    
        

        
            kino - film
        
        

        Jeden svět 2024 Pardubice

        Divadlo 29 - Svaté Anežky České 29 Pardubice

    


    
            10.4.
            15:00
            St
    
    
        

        
            volný čas
        
        

        Klub stolních her v knihovně

        Knihovní centrum u Vokolků na Příhrádku - Příhrádek  6 - 8 Pardubice

    


    
            10.4.
            15:00
            St
    
    
        

        
            volný čas
        
        

        Stolní hry v knihovně

        Krajská knihovna v Pardubicích - Pernštýnské náměstí 77 Pardubice

    
        


        
            
                
                    Akce tento týden (647)
                
            

            
                
                    Všechny akce (656)
                
            


        

    


    




    
        

    
        

    


    
        
            
                

                    Otázky a odpovědi


                    
                        

        
            
                Doklady a matrika
                Ztratil/a jsem nebo mi byl odcizen občanský průkaz, co budu potřebovat pro nový?
            
            
                
                    Při podání žádosti za ztracený nebo odcizený občanský průkaz je třeba předložit originál rodného listu, nebo platný cestovní pas, nebo řidičský průkaz, popř. doklad o rodinném stavu (oddací list, rozsudek o rozvodu, úmrtní list). Pracovnice s Vámi vyplní elektronicky žádost o vydání občanského průkazu, vyfotí Vás, pořídí Vaše otisky prstů a žádost opatříte podpisem. Správní poplatek za vydání občanského průkazu z důvodu ztráty nebo odcizení dokladu je 200,- Kč. Poplatek uhradíte na pokladně magistrátu ve dveřích číslo 2115, nebo přímo u přepážky platbou na terminálu. Lhůta pro vydání občanského průkazu je standardně 30 dnů. Za příplatek lze doklad vyhotovit ve lhůtě do 5 pracovních dnů, nebo dokonce do 24 hodin (počítaných v pracovní dny).


Ve lhůtě do 24 hodin v pracovních dnech:


převzetí takového dokladu je možné pouze prostřednictvím Ministerstva vnitra České republiky


- do 15 let s dobou platnosti 5 let, za správní poplatek Kč 500,-


- od 15 let s dobou platnosti 10let, za správní poplatek Kč 1000,-


Ve lhůtě do 5 pracovních dnů:


- do 15 let s dobou platnosti 5 let, za správní poplatek Kč 300,-


- od 15 let s dobou platnosti 10let, za správní poplatek Kč 500,-


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Chtěl/a bych mít ještě druhé jméno. Jak mám postupovat?
            
            
                
                    Od 1. 7. 2001 s novým zákonem o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů může státní občan České republiky užívat dvě jména při splnění podmínek stanovených citovaným zákonem.


Užívání druhého jména lze docílit prohlášením o volbě druhého jména. Toto prohlášení není časově omezeno, nepodléhá správnímu poplatku, lze je učinit pouze jednou a nelze je vzít zpět. Užívání dvou jmen prokazuje občan ČR rodným listem vydaným po 1. 7. 2001. Podat žádost může občan České republiky, popřípadě zákonní zástupci nezletilého občana České republiky, jehož se prohlášení o volbě druhého jména týká. Je-li v matriční knize zapsáno více jmen (u občanů narozených do 31. 12. 1949), lze druhé jméno zvolit pouze z těchto zapsaných jmen. Zvolené druhé jméno nesmí být stejné. K volbě druhého jména pro nezletilého staršího15 let musí být připojen jeho souhlas. Pro zapsání druhého jména je možné obrátit se na matriční úřad podle místa trvalého pobytu občana nebo na matriční úřad, v jehož knize narození je jméno zapsáno.


K tomuto úkonu je třeba doložit písemné prohlášení o zvolení jména (formulář), které obsahuje:


a) jméno(a), příjmení, datum a místo narození a rodné číslo osoby, jejíhož jména se prohlášení týká,

b) místo narození osoby, jejíhož jména se prohlášení týká,

c) jméno, popřípadě jména, která si zvolí,


K prohlášení se připojí rodný list osoby, jejíhož jména se prohlášení týká. Správní ani jiné poplatky nejsou stanoveny.


Matriční úřad, v jehož matriční knize je narození zapsáno, vydá žadateli do 30 dnů od obdržení prohlášení nový rodný list.


Zapsáním dvou jmen do matriky vzniká dotyčné osobě povinnost v úředním styku užívat již napořád obě jména současně.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Hledám zápis narození, sňatku či úmrtí, jak najdu tu správnou matriku?
            
            
                
                    Když hledáte matriku, kde je ten “Váš” zápis zaznamenán, vždy musíte vědět, kde došlo k narození, sňatku, registrovanému partnerství či úmrtí, které hledáte. Podle toho najdete též tu správnou matriku. Matriky však nejsou jen ve velkých městech, pomůže Vám jejich seznam, který je uveden ve vyhlášce č. 207/2001 Sb., nebo se obraťte na jakoukoliv matriku, kde by Vám měli s nalezením toho správného úřadu pomoct.


Občas si lze pomoci i jinak. Když třeba víte, kde dotyčný příbuzný zemřel, ale nevíte kde byl narozen, ze zápisu v matrice úmrtí zjistíte místo narození, které Vás navede na tu správnou matriku, co se týče zápisu narození. Matriční knihy narození jsou archivovány u příslušného matričního úřadu po dobu 100 let a po dobu 75 let knihy manželství,registrovaného partnerství a úmrtí. Pak jsou knihy předávány příslušnému státnímu archivu. Pokud byste hledali velmi staré zápisy, pro naši oblast je tímto archivem Státní archiv v Zámrsku.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Koho se týká vítání občánků?
            
            
                
                    Vítání občánků se týká dětí s trvalým pobytem v Pardubicích. Optimální věk dítěte je 4 - 8 měsíců, nejpozději však do 1 roku věku. Slavnostní obřad probíhá v jarních a podzimních měsících v obřadní síni pardubické radnice. Agenda vítání je vedena na pracovišti CzechPOINT.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Můžu si u Vás požádat o cestovní pas, když mám trvalý pobyt v jiné obci?
            
            
                
                    Ano, občan může podat žádost o cestovní pas i občanský průkaz bez ohledu na stávající trvalé bydliště, a to u kteréhokoliv obecního úřadu s rozšířenou působností. Při podání žádosti si občan může zvolit jiný úřad, u kterého si doklad převezme, pak ale hradí správní poplatek 100,-.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Jaké doklady potřebuji k ověřování a pořízení výpisů?
            
            
                
                    K ověření podpisu budete potřebovat předložit platný občanský průkaz nebo cestovní pas nebo řidičský průkaz. Cizinec může předložit i průkaz o povolení k pobytu.


K výpisu z rejstříku trestů, k výpisu bodového hodnocení řidiče, k provedení zprostředkované identifikace osoby a k prokázání totožnosti při žádosti o datové schránky budete potřebovat svůj občanský průkaz či pas. Cizinec může předložit i průkaz o povolení k pobytu.


K ověření kopie listiny a ostatním výpisům se není třeba průkazem prokazovat.


                

            

        


        
            
                Doklady a matrika
                Žil/a jsem dlouhodobě v zahraničí. Co budu potřebovat pro nový občanský průkaz?
            
            
                
                    I občan s dlouhodobým pobytem mimo Českou republiku má ze zákona povinnost mít platný občanský průkaz, jestliže na úřadě neukončil pobyt na území České republiky. Při podání žádosti o nový občanský průkaz předložíte původní občanský průkaz nebo cestovní pas či originál rodného listu, popř. doklad o rodinném stavu nebo osvědčení o státním občanství ne starší než jeden rok.


                

            

        
                    

                    

                    
                        
                            Zobrazit všechny
                            
                        
                    

                
                

                    Úřední deska

                    

                    

        
            
                
                    Platnost: 10. 4. 2024 — 25. 4. 2024
                

                Stanovení přechodné úpravy na silnici č. III/32226,III/32228 v obci Starý Máteřov v blízkosti OK. 


                Autor: Jiří Kříž

            
        


        
            
                
                    Platnost: 10. 4. 2024 — 25. 4. 2024
                

                Stanovení místní úpravy provozu v Pardubicích, m. č. Dražkovice 


                Autor: Luděk Fiedler

            
        


        
            
                
                    Platnost: 10. 4. 2024 — 25. 4. 2024
                

                Stanovení přechodné úpravy na silnici č. II/322 v úseku Černá za Bory - Zminný. 


                Autor: Jiří Kříž

            
        


        
            
                
                    Platnost: 10. 4. 2024 — 26. 4. 2024
                

                Zveřejnění č. 13/2024 


                Autor: Alena Javůrková

            
        

                    

                    
                        
                            Zobrazit všechny
                            
                        
                    

                
            

        

    




    




    
        

    





            



    
            
                	
                        Občan
                    
	
                        Turista
                    
	
                        Podnikatel
                    
	
                        Média
                    
	
                        Město
                    


                	
                        
                            Kalendář akcí
                            

                        
                    
	
                        
                            Hlášení závad – Dej Tip
                            

                        
                    
	
                        
                            Kontakty
                            

                        
                    


            

        
            
                
                    
    [image: Logo pardubice]
    
        [image: Logo pardubice]
    

                    


                    
                        Sociální sítě

                        
                            Facebook
                            Youtube
                            Instagram
                            X
                        

                    


                    
                        Důležité odkazy

                        
                            	Kontakty
	Životní situace
	Formuláře
	Online rezervace


                        
                        
                            	Aktuality
	Kalendář akcí
	Kamery
	Pardubice v mobilu


                        
                        
                            	Ztráty a nálezy
	Úřední deska
	Geoportál Pardubice
	Přílety/odlety letiště Pardubice
	eportal.pardubice.eu


                        
                    


                    
                        
                            Cookies
                            Zpracování osobních údajů
                            Whistleblowing
                            Open data
                            Povinně zveřejňované informace
                            Prohlášení o přístupnosti
                            Odpovědi na žádosti o informace
                        


                        
                    

                

            

        

    
    








    
        
            
                
                    [image: Logo Pradubice]
                
                
                        En
                

            

        


        
            
                
                    

                    
                        
                                	
                                        
                                            Občan
                                        
                                    
	
                                        
                                            Turista
                                        
                                    
	
                                        
                                            Podnikatel
                                        
                                    
	
                                        
                                            Média
                                        
                                    
	
                                        
                                            Město
                                        
                                    


                        

                    

                

            

            

            


            
                
                        Důležité odkazy
                        	Životní situace
	Formuláře
	Online rezervace
	Aktuality
	Kalendář akcí
	Kamery
	Pardubice v mobilu
	Ztráty a nálezy
	Úřední deska
	Geoportál Pardubice
	Kontakty
	Přílety/odlety letiště Pardubice
	eportal.pardubice.eu


                

            

        


        
            
                
                    
                        

                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Doklady a matrika
            
        




        
            
                
                Doprava a vozidla
            
        




        
            
                
                Byty a nemovitosti
            
        




        
            
                
                Sociální služby
            
        




        
            
                
                Životní prostředí
            
        




        
            
                
                Stavební řízení
            
        




        
            
                
                Plánování a projekty
            
        




        
            
                
                Bezpečnost
            
        




        
            
                
                Vzdělávání a volný čas
            
        




        
            
                
                Dotace
            
        




        
            
                
                Finance
            
        

                                        

                                    

                                
                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Kontakty pro média
            
        




        
            
                
                Aktuality
            
        




        
            
                
                Jednání zastupitelstva města
            
        




        
            
                
                Jednání rady města
            
        

                                        

                                    

                                
                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Top 10 míst
            
        




        
            
                
                Kalendář akcí
            
        




        
            
                
                Jídlo a pití
            
        




        
            
                
                Ubytování
            
        




        
            
                
                Kam v Pardubicích
            
        




        
            
                
                24 hodin v Pardubicích
            
        




        
            
                
                Stezky a prohlídky města
            
        




        
            
                
                Informační centrum
            
        




        
            
                
                Doprava
            
        

                                        

                                    

                                
                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Podnikatelská podpora
            
        




        
            
                
                Začínám podnikat
            
        




        
            
                
                Informace pro investory a rozvojové plány
            
        




        
            
                
                Prostory pro podnikání
            
        




        
            
                
                Veřejné zakázky
            
        




        
            
                
                Spolupráce a partnerství
            
        

                                        

                                    

                                
                                
                                    

                                    
                                        



        
            
                
                Přehled
            
        




        
            
                
                Kontakty
            
        




        
            
                
                Zastupitelstvo města
            
        




        
            
                
                Rada města
            
        




        
            
                
                Městské společnosti
            
        




        
            
                
                Magistrát města
            
        




        
            
                
                Městské obvody
            
        




        
            
                
                Kultura
            
        




        
            
                
                Sport
            
        




        
            
                
                O Pardubicích
            
        




        
            
                
                Strategie města
            
        




        
            
                
                Vyhlášky a nařízení
            
        




        
            
                
                Kariéra
            
        

                                        

                                    

                                
                    


                    
                        

                                Důležité odkazy
                                

                                    	Životní situace
	Formuláře
	Online rezervace
	Aktuality
	Kalendář akcí
	Kamery
	Ztráty a nálezy
	Úřední deska
	Geoportál Pardubice
	Přílety/odlety letiště Pardubice
	eportal.pardubice.eu


                                

                        
                    

                

            

        



        
                Zavřít
            
        

        
    




    
        
            Menu
            
                
                    
                        
                        
                        
                    
                
            

        
    

    
    



    


    
